Καλλιέργειας και Προϊόντων 
Φυτικής Παραγωγής,  
2. η Διεύθυνση Αγροτικής 
Πολιτικής, Τεκμηρίωσης και 
Διεθνών Σχέσεων

2

Στόχος 1: Αύξηση της 
ανταγωνιστικότητας 
και αναπτυξιακές 
παρεμβάσεις στον 
αγροτικό τομέα

Τομεακό Πρόγραμμα 
Μελιού,  
Παρεμβάσεις Π2 - 55

Πληρωμή έντεκα 
εκατομμυρίων 
(11.000.000) ευρώ 

Η Διεύθυνση Συστημάτων 
Εκτροφής Ζώων 100%

3

Στόχος 1: Αύξηση της 
ανταγωνιστικότητας 
και αναπτυξιακές 
παρεμβάσεις στον 
αγροτικό τομέα

Υποπρόγραμμα Α-95

1. Πληρωμή πεντακοσίων 
χιλιάδων (500.000) ευρώ Η Διεύθυνση Εγγείων 

Βελτιώσεων και

[...]

που χαρακτηρίζονται 
από φυσικά ή άλλα 
ειδικά μειονεκτήματα,  
Παρέμβαση Π3-
71, Στρατηγικού 
Σχεδίου (Σ.Σ.) Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής 
(Κ.Α.Π.) 2023-2027

1. Έκδοση πρόσκλησης
Η Διεύθυνση 
Προγραμματισμού 
και Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων

100%

2. Πληρωμή 
διακοσίων τριάντα 
πέντε εκατομμυρίων 
(235.000.000) ευρώ

11

Στόχος 3: Ορθολογική 
διαχείριση των 
φυσικών πόρων 
και βελτίωση της 
ανθεκτικότητας στην 
κλιματική κρίση

Μείωση της ρύπανσης 
νερού από γεωργική 
δραστηριότητα,  
Μέτρο 10.1.4 
Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης 
(Π.Α.Α.) 2014-2020 - 
Προσκλήσεις 2024

Πληρωμή δικαιούχων 
που θα προκύψουν 
από την ένταξη των 
Προσκλήσεων 4ης και 5ης, 
προϋπολογισμού σαράντα 
πέντε εκατομμυρίων 
(45.000.000) ευρώ, και 
της 6ης Πρόσκλησης, 
προϋπολογισμού για 
τη διετία 2024-2026 
εκατό εκατομμυρίων 
(100.000.000) ευρώ

Η Διεύθυνση 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Κλιματικής Αλλαγής

100%

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6844 Τεύχος A’ 240/22.12.2025

Εγκρίνονται: